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 شگفتی و جنون در  روز  اول ویمبلدون
کری گاف، غول کُش ۱۵ساله 

آمریکایی
مسابقات تنیس ویمبلدون انگار با همیشه  �

فرق دارد؛ روز اول این تورنمنت، با شگفتی های 
زیادی همراه بود. در بخش زنان، نائومی 
اوساکای ژاپنی، قهرمان اوپن استرالیا و آمریکا، 
در همان بازی اول به دست حریفی قزاق حذف 
شد و بهت زده از میدان بیرون رفت. اوساکا، 
نفر دوم فهرست تنیس بازان زن جهان، بعد از 
مسابقه در نشست خبری اصلا حال و روز خوشی 
نداشت و وقتی خبرنگاری از او پرسید آیا شهرت 
اخیرش باعث افت زندگی حرفه ای اش شده 
است، با بغض از مدیر کنفرانس اجازه گرفت تا 
نشست را ترک کند. این دومین گرنداسلم پیاپی 
اوساکاست که او از صعود به هفته دوم رقابت ها 
بازمی ماند. او در ماه های گذشته نتایج ضعیفی 
گرفته که بعضی کارشناسان دلیل اصلی آن را 
جدایی  از مربی قدیمی اش می دانند. کمی بعد 
از حذف اوساکا، ونوس ویلیامز، فاتح پنج دوره 
ویمبلدون، از تنیس باز ۱۵ساله آمریکایی به نام 
کُری گاف شکست خورد. او با اینکه ۲۴ سال از 
حریف نامدارش کوچک تر بود، این بازی را در 
زمانی حدود یک ساعت و ۲۰ دقیقه، آن هم با 
نتیجه ۲ بر صفر به پایان برد. بعد از این پیروزی 
غیرمنتظره، نام کری گاف، سرخط اخبار رسانه های 
جهان شد. کارشناسان  می گفتند چطور ونوس 
ویلیامز ۳۹ساله به دخترکی باخته که وقتی به 
دنیا آمده است، ونوس چهارمین قهرمانی  خود 
را در مسابقات گرنداسلم تجربه کرده است! گاف 
در شرایطی حریف نامدارش را شکست داد که 
درحال حاضر در رتبه ۳۱۳ فهرست تنیس بازان زن 
جهان است و با کسب «وایلد کارت» یا «سهمیه 
ویژه» توانسته در این مسابقات شرکت کند. از سال 
۱۹۶۸ که مسابقات حرفه ای تنیس آغاز شد، او 
جوان ترین تنیس بازی است که توانسته به جدول 

اصلی ویمبلدون راه پیدا کند.

حذف عجیب ستاره های جوان
در بخش انفرادی مردان، اوضاع تفاوت زیادی 
با بخش زنان نداشت و دو نتیجه عجیب باعث 
حیرت بسیاری از کارشناسان شد. استفانوس 
 سیسیپاس یونانی و آلکساندر زفرف آلمانی که 
هر دو از درخشان ترین تنیس بازان نسل جدید 
هستند، در همان دور اول تسلیم شدند تا بار 
دیگر شانس قهرمانان قدیمی تنیس مثل نادال، 
فدرر و جوکوویچ بیش از پیش شود. در واقع 
آخرین باری که یک نفر خارج از جمع چهارنفره 
نادال، جوکوویچ، فدرر و ماری توانسته قهرمان 
ویمبلدون شود، به ۱۷ سال پیش بر می گردد؛ 
زمانی که لیتون هیوئیت استرالیایی توانست 
این افتخار بزرگ را از آن خود کند. پیش تر گفته 
می شد استعدادهایی مانند گریگور دیمیتروف و 
نیک کرگیوس می توانند به اقتدار این اسطوره ها 
پایان دهند؛ اما آنها هرگز تاج و تخت فوق ستاره ها 
را تهدید نکردند. به همین دلیل بیشتر نگاه ها در 
سال های گذشته به سه، چهار تنیس باز جوان مثل 
 سیسیپاس، زفرف، تیم و کارن خاچانف معطوف 
شده بود که روز اول ویمبلدون امسال نشان داد 
ظاهرا به همه آنها نمی توان امید زیادی داشت. 
سیسیپاس ۲۰ساله، مرد شماره شش تنیس 
جهان،  آمده بود مثل سال گذشته به راحتی 
توماس فابیانو را شکست دهد؛ اما در کمال 
حیرت، با حساب ۳ بر ۲ از حریف ایتالیایی خود 
شکست خورد و کنار رفت. از طرف دیگر، زفرف 
۲۲ساله، مرد شماره پنج تنیس دنیا، مغلوب یک 
تنیس باز چک به نام ژیری وسلی شد. زفرف که 
نام بزرگی به نام ایوان لندل را به عنوان مربی 
بالای سر خود می بیند، بعد از این شکست گفت 
در دو روز گذشته به دلیل مشکلات شخصی زیاد، 

تمرکز لازم را برای این مسابقه نداشته است.

احتمال مصاف ذوب آهن و برانکو در 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا

قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ  �
قهرمانان آسیا در مالزی برگزار شد و تیم ذوب آهن 
اصفهان که در مرحله یک هشتم نهایی مقابل 
الاتحاد عربستان بازی خواهد داشت در صورت 
برتری، حریف الهلال یا الاهلی عربستان می شود. 
برانکو ایوانکوویچ، هدایت الاهلی عربستان را 

برعهده گرفته است.
برنامه مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 

آسیا به شرح زیر است:
شانگهای چین - اوراردز ژاپن

گوانگژو چین - کاشیما ژاپن
النصر عربستان یا الوحده امارات - الدحیل قطر 

یا السد قطر
الاتحاد عربستان یا ذوب آهن ایران - الهلال 

عربستان یا الاهلی عربستان

روزهای خوش ورزش ایران با 
آرژانتینی ها

به گزارش وب سایت نود، گابریل کالدرون اولین  �
سرمربی آرژانتینی ای است که به لیگ برتر فوتبال ایران 
آمده. پیش از کالدرون، سرمربیانی که به لیگ ایران 
آمده بودند از ۱۳ کشور مختلف در جهان بوده اند و 
کالدرون که سابقه  کار در تیم های حاشیه  خلیج فارس 
را هم در کارنامه خود دارد، به عنوان اولین سرمربی 
آرژانتینی به لیگ ایران آمده است. کرواسی بیشترین 
سهم را در بین سرمربیان خارجی ای که در لیگ 
برتر روی نیمکت تیم های ایرانی نشسته اند، دارد. 
۱۲ مربی کروات سابقه  حضور در لیگ برتر را دارند 
که موفق ترین آنها برانکو ایوانکوویچ است. برانکو 
با پرسپولیس توانست برای اولین بار به فینال لیگ 
قهرمانان آسیا برسد و سه فصل پیاپی هم قهرمان 
لیگ برتر شود. او همچنین تبدیل به تنها مربی ای در 
تاریخ لیگ برتر شد که در یک فصل، هم قهرمان لیگ 
می شود و هم جام حذفی را می برد. بعد از مربیان 
کروات، آلمانی ها بیشترین سهم حضور در لیگ برتر 
ایران را دارند. هشت مربی آلمانی سابقه  هدایت 
تیم های مختلف را در لیگ برتر داشته اند. وینفرد 
شفر آخرین آلمانی ای بود که در فوتبال ایران حضور 
داشت و سه هفته مانده به پایان لیگ از هدایت 
استقلال تهران برکنار شد. هفت سرمربی از پرتغال، 
شش سرمربی از صربستان و سه سرمربی از برزیل در 
لیگ برتر سرمربیگری کرده اند. هلندی ها، ترکیه ای ها، 
ارمنستانی ها و ایتالیایی ها هم هرکدام دو سرمربی در 
لیگ برتر ایران داشته اند. یونان، ولز، بلژیک و ایرلند 
هم کشورهایی هستند که یک سرمربی در لیگ برتر 
داشته اند.با وجود اینکه در فوتبال کشورمان تا به حال 
سرمربی آرژانتینی حضور نداشته، اما ورزش ایران 
از حضور مربیان آرژانتینی در کشور خاطرات خوبی 
دارد. خولیو ولاسکو، سرمربی آرژانتینی اسبق تیم 
ملی والیبال ایران، توانست نسل نوین والیبال در ایران 
را در تیم ملی پرورش دهد و والیبال ایران در دوران 
حضور او با پیروزی مقابل ژاپن توانست برای اولین بار 
به لیگ جهانی والیبال صعود کند. پایه ای که ولاسکو 
در والیبال ایران بنا نهاد، آن قدر خوب و محکم است 
که موفقیت های والیبال ایران بعد از رفتن او هنوز 
ادامه دارد.چندسال بعد از ولاسکو هم یک سرمربی 
آرژانتینی دیگر توانست والیبال ایران را به یکی از 
اهدافش برساند. رائول لوزانو موفق شد والیبال ایران 
را برای اولین بار به المپیک برساند. تیم ملی والیبال 
ایران با این مربی آرژانتینی توانست به المپیک ۲۰۱۶ 
ریو صعود کند. حضور در المپیک باعث شد ورزش ما 

از مربیان آرژانتینی خاطرات خوبی داشته باشد.

دروازه بان پرسپولیس به دنبال 
جدایی

دروازه بان ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس  �
که به دنبال ترانسفرشدن به یک تیم خارجی 
است، دیروز به همراه سایر بازیکنان برای انجام 
تست های پزشکی به ایفمارک نرفت. به گزارش 
ایسنا، علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم فوتبال 
پرسپولیس که دو فصل دیگر با این باشگاه 
قرارداد دارد، حالا با پیشنهادات جدی از سوی 
یک باشگاه ژاپنی و یک باشگاه پرتغالی مواجه 
شده است، ازاین رو قصد دارد فوتبال خود را در 
یکی از باشگاه های خارجی ادامه دهد. دروازه بان 
تیم فوتبال پرسپولیس که از زمان آغاز تمرینات 
پرسپولیس در تمرینات این تیم حضور نداشته 
است، در روزهای گذشته مذاکرات فشرده ای 
را با مدیران باشگاه انجام داده تا با صدور 
رضایت نامه اش موافقت کنند؛ اتفاقی که تا این 
لحظه رخ نداده است. باشگاه پرسپولیس برای 
صدور رضایت نامه بیرانوند خواستار دریافت ۷۰۰ 
هزار دلار است؛ مبلغی که با موافقت بیرانوند 
مواجه نشده است، ازاین رو طی یکی، دو روز آینده 
دروازه بان پرسپولیس قرار است باز هم جلسه ای 
با مدیران پرسپولیس برگزار کند تا تکلیف نهایی 
حضورش در پرسپولیس یا جدایی احتمالی 
او مشخص شود. البته به نظر می رسد رئیس 
هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس برای متقاعدکردن 
دروازه بان تیمشان برای ماندن در پرسپولیس با 
او جلسه برگزار می کند. روز گذشته مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس به همراه دروازه بان ملی پوش 
این تیم و محسن خلیلی، سرپرست این تیم، در 
محل کار جعفر کاشانی، رئیس هیئت مدیره 
باشگاه، حاضر شدند تا جلسه ای این بار با حضور 
کاشانی درباره جدایی بیرانوند برگزار شود. در این 
جلسه جعفر کاشانی سعی کرد با صحبت های 
خود بیرانوند را متقاعد کند که در پرسپولیس 

بماند.

۲ دستیار کالدرون به تهران آمدند
دستیاران مربی آرژانتینی جدید پرسپولیس به  �

تهران آمدند تا تمرینات این تیم را زیر نظر بگیرند.
دو دستیار گابریل کالدرون به نام های «خواکین 
آلبرتو»، مربی و «آمادو سودانسیا»، مربی بدن ساز، 
بامداد دیروز وارد تهران شدند تا پس از عقد 
قرارداد با باشگاه پرسپولیس، تمرینات این تیم 
را زیر نظر بگیرند. در کنار این دو دستیار، کریم 
باقری نیز در کادر فنی جدید پرسپولیس حضور 
خواهد داشت. بازیکنان پرسپولیس صبح دیروز 
در ایفمارک حاضر شدند تا در تست های پزشکی 
شرکت کنند و از امروز تمرینات خود را پیگیری 

خواهند کرد.

ورزش

فوتبال خبر

سال شانزدهم    شماره 3465 چهارشنبه   12 تیر 1398

روزی که فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) ممنوعیت حجاب را 
برای حضور زنان ایرانی از میان برداشت، کمتر کسی فکرش را می کرد 
که این زنان بتوانند بعد از محرومیتی ۴۰ساله، به این زودی ها حرفی 
برای گفتن داشته باشند. اما اینها همه گمانه زنی هایی بیش نبود و این 
آسمان خراش ها به محض حاضرشدن در اولین میدان بین المللی، ثابت 
کردند که با وجود تمام محدودیت ها امید و انگیزه در دلشان زنده است. 
دو سال است که از این اقدام مثبت و پسندیده فیبا گذشته و هرروز 
خبرهای خوبی از بسکتبال زنان ایران به ویژه تیم ملی سه نفره شنیده 
می شود. پنجمی بازی های داخل سالن ۲۰۱۸ آسیا، کسب دو سهمیه 
مستقیم پیکارهای جام جهانی از کاپ آسیا و قهرمانی رقابت های غرب 
آسیا همه عناوینی است که تیم ملی سه نفره در این مدت به دست 
آورده است. تازه ترین افتخار این تیم نوپا کسب مدال شادی عبدالوند 
در مسابقات جام جهانی اخیر ۲۰۱۹ آمستردام است. فیبا بر اساس 
قوانینی که دارد، در بخش های مختلف مسابقات، مدال هایی را برای 
بازیکنان ستاره رقابت های جام جهانی در نظر می گیرد که نماینده ایران 
موفق شد مدال برنز مهارت های انفرادی را در این رویداد معتبر کسب 
کند. شادی به عنوان نخستین بانوی بسکتبالیست ایرانی بعد از بازیکنان 
تیم های قدرتمند فرانسه و ایتالیا به این مدال تاریخی دست یافت. او 
از حضورش در جام جهانی آمستردام و کسب این مدال به «شرق» 
می گوید: «خیلی خوشحالم که  توانستم به عنوان اولین دختر ایرانی در 

تورنمنت بزرگی مثل جام جهانی مدال بگیرم. 
این عنوان بسیار ارزشمندی است و به آن افتخار می کنم. این مدال 
نتیجه تلاش تمامی دختران بسکتبالیست ایرانی است. هر کشور یک 
بسکتبالیست را در بخش انفرادی به کمیته برگزاری مسابقات معرفی 
می کند که مربیان در زمان برگزاری مسابقات به من گفتند در بخش 
مهارت های فردی شرکت کنم و من هم به گفته مربیان در این مسابقه 
حضور یافتم. آیتم های این بخش شامل گذر از موانع، پرتاب توپ به 
داخل دایره ای به اندازه توپ بسکتبال و پرتاب به سمت سبد بود. در 

این مسابقات ۲۰ تیم حضور داشتند و من در گروه بندی خودمان موفق 
شدم صعود کنم. در ادامه حریفانی از ایتالیا، فرانسه و آندورا را پیش رو 
داشتم. حریف ایتالیایی بازیکن ارزشمند جام جهانی ۲۰۱۸ بود. بازیکن 

آندورا نیز عنوان قهرمانی را داشت».
 عضو تیم ملی بسکتبال سه نفره تکرار این موفقیت ها را دور از 
دسترس نمی داند و معتقد است اگر مسئولان ورزش کشور حمایتشان 
کنند، می توانند روزی به گرفتن مدال تیمی هم فکر کنند: «ما از نظر 
تکنیکی چیزی از حریفان کم نداریم بلکه احتیاج به تجربه و مسابقه 
بیشتر داریم. بسکتبال دختران ایران تازه دو سال است که راه افتاده 
است و ما تازه در اول راه هستیم. ما تجربه زیادی نداریم و برای رسیدن 
به سکوها نیازمند حمایت های مسئولان ورزش هستیم. هرکدام از 
تیم هایی که در مرحله گروهی مسابقات حضور داشتند، تجربه بالای ۲۰ 
سال حضور در مسابقات بین المللی داشتند و فقط ما بودیم که بدون 
بازی تدارکاتی و بدون آمادگی در این مسابقات شرکت کردیم. خود من 
اولین باری بود که مسابقات جام جهانی را می دیدم و اصلا تمریناتمان 
به گونه ای نبود که در حد یک رویداد جهانی باشد اما خوشبختانه به 
مدال هم ختم شد. می خواهم بگویم که این موفقیت حاکی از پتانسیل 

بالای بسکتبال زنان ایران است؛ اینکه چقدر استعداد در کشور وجود 
دارد و این همه سال محرومیت دلیلی نشده تا آنها دست از تلاش 
بردارند. ما فقط از اینجا به بعد پشتیبانی مسئولان را می خواهیم. البته 
باید به این نکته هم اشاره کنم که از زمانی که فیبا مشکل حجاب ما را 
حل کرده فدراسیون بسکتبال کشورمان خیلی خوب از ما حمایت کرده 
و با وجود کمبود منابع مالی تا آنجا که توانسته ما را به رقابت های 

بین المللی اعزام کرده است».
عبدالوند به عملکرد تیم در جام جهانی ۲۰۱۹ زنان هم اشاره کرد: «ما 
در این مسابقات مقابل مغولستان به برتری رسیدیم که برد ارزشمندی 
بود. تازه ۲ سال است که وارد این رشته شده ایم، درحالی که کشورهای 
دیگر سال هاست کار می کنند. به همین دلیل نمی توان مقایسه ای انجام 
داد. در این ۲ سال پیشرفت ما هم خوب بوده است. اگر امسال یک 
برد داشتیم، سال های دیگر بردهای بیشتری خواهیم داشت». با توجه 
به اضافه شدن بسکتبال سه نفره به جمع رشته های بازی های المپیک 
۲۰۲۰ توکیو، فدراسیون بسکتبال ایران نیز در نظر دارد شرایط حضور 
این تیم را برای کسب سهمیه این بازی ها فراهم کند؛ اگرچه کار برای 
المپیکی شدن زنان ایرانی سخت است اما با توجه به تقسیم سهمیه 
این زنان برای کسب سهمیه کم شانس هم نیستند. نیکا بیک لیک لی، 
سرمربی تیم ملی بسکتبال سه نفره بانوان درباره کسب سهمیه المپیک 
۲۰۲۰ توکیو می گوید: «ما تا اینجای کار بر خلاف رقبایی که داریم، با 
برگزاری رقابت های داخلی توانستیم خودمان را وارد رده بندی جهانی 
کنیم. قطعا اگر در این یک سال پیش رو بتوانیم در مسابقات بیشتری 
شرکت کنیم و جایگاهمان را در رده بندی جهانی ارتقا بدهیم، بدون 
شانس نخواهیم بود؛ به ویژه اینکه با خالی شدن جای ژاپن و چین از 
جمع حریفان آسیایی مان جا برای ما باز می شود. چین که قهرمان 
دنیاست و تیم اول رده بندی است و ژاپن هم اگر به عنوان میزبان سهمیه 
بگیرد، شرایط را برای ما مساعدتر می کند. ما حتی اگر نتوانیم به المپیک 

برویم، با حضور در رقابت های انتخابی دست به کار بزرگی زده ایم». 

تیم های حاضر در لیگ برتر ایران این روزها مهیای 
شروع فصل جدید می شوند و چاره ای به جز ورود به بازار 
نقل و انتقالات ندارند. آنها برای تقویت تیمشان مجبور 
به خریدن بازیکنان مورد نیاز هستند و در همین راستا، 
باید به تعدادی از پیشنهادهایی که برای فروش بازیکن 
به دستشان می رسد نیز بیندیشند و تصمیم بگیرند. 
جابه جایی در لیگ داخلی، امری بدیهی بوده که طبق 
روال همیشگی  در حال انجام است؛ ولی الان یکی، 
دو فصل است «پیشنهاد اروپایی» مد شده و بسیاری از 
آنها که درخشش یا حتی نیمچه درخششی داشته اند، 
خیلی سریع در گفت وگو با رسانه ها یا از طریق مدیر 
برنامه هایشان از پیشنهاد اروپایی ای که دارند حرف 
می زنند. در این بین، عده ای فقط یک پیشنهاد اروپایی 
دارند؛ ولی تعدادی از بازیکنان نیز هستند که گاهی 
به طرز عجیبی صحبت از داشتن «شش» پیشنهاد 
اروپایی می کنند! اما نگاهی به نقل و انتقالات لیگ ایران 
و بازیکنان ایران در یکی، دو فصل اخیر، نشان می دهد 
اروپای آنها با اروپای مدرن فوتبال تفاوت عمده ای دارد. 
کاری به علیرضا جهانبخش که مزد زحمات زیادش 
را کشید و سرانجام به بالاترین سطح لیگ فوتبال در 
دنیا رسید، نباید داشت؛ او کارش را در جوانی از سر 
گرفت و با رفتن به «هلند»، برای خودش نام و آوازه ای 
دست و پا کرد و بعد هم راهی برایتون شد. جهانبخش 
نیز قبل از اینکه به «اروپای واقعی» برسد، مجبور شد 
در «اروپای معمولی» به میدان برود و بعد که خوب جا 
افتاد، بارش را برای رفتن به فوتبال «اروپا» بست.قبل 
از واردشدن به پیشنهادهایی که در فصل های اخیر به 
دست بازیکنان ایرانی رسیده، بهتر است پیشنهادهای 
کنونی آنها را ارزیابی کنیم. این روزها مهم ترین بازیکنانی 
که پیشنهاد های اروپایی دارند و بر رفتن نیز تأکید می کنند،  
از بازیکنان پرسپولیس و استقلال هستند؛ گل سرسبد 
آنها هم علیرضا بیرانوند است. دروازه بان ملی پوش 
پرسپولیس، فارغ از پیشنهادی که از تیم ژاپنی دارد، 
یکی، دو پیشنهاد اروپایی نیز روبه روی خودش می بیند؛ 
یکی از یونان و دیگری هم قاعدتا از تیم های بلژیکی که 
تبدیل به «دم دستی ترین» پیشنهادها برای بازیکنان ایرانی 
شده است. علی علیپور، مهاجم گل زن این تیم نیز در این 
دسته قرار دارد؛ او یک پیشنهاد اروپایی دارد که آن هم از 
طرف زولته بلژیک است. در استقلال هم روزبه چشمی 
این روزها با پیشنهادهایی روبه رو است که به گفته مدیر 
برنامه هایش، چندتایی از آنها از اروپاست. آیا روزبه 

قرار است جایی بهتر از بلژیک و یونان برود؟ مهرداد 
محمدی نیز تازه ترین لژیونر ایران است که همین روز 
گذشته قراردادش را با باشگاه آوس پرتغال امضا کرد؛ 
او هم به «اروپا» رفت تا نشان دهد «پیشنهاد اروپایی» 
دارد. برادرش، میلاد هم که چند فصلی در روسیه بازی 
کرده، حالا گفته می شود قرار است به یک تیم «بلژیکی» 
برود! البته نباید از اللهیار صیادمنش، جوان اول 
استقلالی ها، به راحتی گذشت؛ او همین هفته قراردادش 
را با فنرباغچه امضا کرد تا یکی دیگر از جوانانی باشد که 
فوتبال «اروپا» را تجربه می کند. به این موارد باید مهدی 
طارمی را نیز اضافه کرد؛ بازیکن این روزهای الغرافه که 
می گویند پیشنهاد بازگشت به پرسپولیس را رد کرده تا 
به تیمی از اروپا برود؛ تیمی که به نظر می رسد آن هم 
دوباره در بلژیک(!) قرار دارد. با درنظر گرفتن همین موارد 
جزئی می شود به راحتی به این موضوع پی برد که ظاهرا 
بین اروپایی که بازیکنان مستعد دیگر قاره ها می روند، با 
اروپایی که بازیکنان ایرانی می روند، تفاوت زیادی وجود 
دارد؛ اروپای آنها، «اروپای واقعی» و اروپای مدنظر 

بازیکنان ایرانی «اروپای درجه دو» است.
بلژیک

این کشور تبدیل به قبله آمال بازیکنان ایرانی شده 
است. بازیکنان زیادی از ایران هستند که در لیگ این 
کشور بازی می کنند یا قرار است به این لیگ بپیوندند. 
کاوه رضایی، علی قلی زاده، یونس دلفی و امید 
نورافکن، مهم ترین بازیکنان ایرانی هستند که این روزها 
در لیگ بلژیک توپ می زنند. با توجه به مطلبی که در 
بالا عنوان شد، به این فهرست در آینده نزدیک اضافه 
نیز خواهد شد. نکته مهم درباره این بازیکن ها، حضور 
«مهدی بیات» است؛ بیزینس من ایرانی – فرانسوی که 
مالک باشگاه شارلوآ در این کشور است و به تازگی نیز 
رئیس فدراسیون فوتبال این کشور شده. حضور بیات، 
عمده ترین دلیل حضور بازیکنان ایرانی در لیگ این کشور 
است؛ به طوری که همگی به طرز عجیبی به تیم شارلوآ 
پیوسته اند. ابتدا کاوه رضایی به تیم مهدی بیات رفت و 
بعد از درخشش در این تیم راهی بروژ، تیم سرشناس 
این کشور شد. سه بازیکن دیگر هم که فعلا در شارلوآ 
هستند؛ هم قلی زاده و هم دلفی و امید نورافکن. حالا 
سؤال اینجاست که اگر مهدی بیات در بلژیک حضور 
نداشت، آیا باز هم تیم های این کشور اعتنایی به بازیکنان 
ایرانی می کردند؟ پاسخ تقریبا منفی است؛ چون پیش 
از این، کمتر سابقه داشته فوتبال این کشور به بازیکنان 

ایرانی توجهی کند (باید محمد نادری، بازیکن کورتریک 
بلژیک را که به صورت قرضی به پرسپولیس آمده است، 
استثنا کرد). سؤال دیگر این است که آیا بلژیک جایی در 
فوتبال سطح بالای اروپا دارد یا خیر؟ پاسخ را می شود با 
بررسی عملکرد تیم های این کشور در لیگ اروپا و لیگ 

قهرمانان اروپا داد؛ نه.
ترکیه

بعد از بلژیک، ترکیه «اروپایی ترین» کشوری است 
که بازیکنان ایرانی را به خودش جذب می کند؛ فعلا 
سه بازیکن در سطح اول فوتبال این کشور حضور 
دارند؛ وحید امیری و مجید حسینی که فصل پیش به 
ترابزون اسپور رفتند و صیادمنش هم که به تازگی به 
فنرباغچه پیوسته است. با درنظرگرفتن بقیه بازیکنانی 
که به این کشور رفتند و بعد از رفتارشان پشیمان شدند 
(طارمی و رضاییان نمونه برجسته اش هستند) و البته 
با درنظرگرفتن کم بازی دادن به وحید امیری، می شود 
این طور نتیجه گرفت که ایرانی های شاغل در لیگ این 
کشور چندان هم موفق نبوده اند. به غیر از مجید حسینی 
که فعلا جایگاهی برای خودش در این لیگ پیدا کرده، 
بقیه کار بسیار دشواری داشته اند. ترکیه شاید به واسطه 
چسبیدگی جغرافیایی اش به اروپا و نزدیکی بیش از 
اندازه اش به ایران، گزینه بدی برای بازیکنان ایرانی نباشد، 
ولی آیا حضور در لیگ این کشور به معنای حضور در 
فوتبال اروپاست؟ عملکرد ایرانیایی که پیش از این به 
این لیگ رفته و دستاوردی که داشته اند نشان می دهد 
نه، ترکیه، اروپا نیست، به ویژه اینکه هیچ بازیکن ایرانی ای 
از این کشور به سطح اول اروپا یا همان اروپای واقعی 

نرسیده است.
روسیه

این یکی هم چیزی است شبیه به همان بلژیک. 
برای ایرانی های سختکوش اما لیگ جذاب تری است؛ 
حضور سردار آزمون در لیگ این کشور و موفقیت نسبی 
او در بدو ورودش به این لیگ باعث شد تا مسیر برای 
تعدادی از بازیکنان ایرانی برای بازی کردن در لیگ روسیه 
هموار شود. سردار آزمون، میلاد محمدی و رضا شکاری 
سه بازیکن ایرانی بودند که فصل پیش در روسیه بازی 
کرد ه اند؛ هرچند که به نظر می رسد میلاد محمدی را باید 
از این جمع جدا دانست. لیگ روسیه فقط برای سردار 
آزمون «نان» داشته و تا حدودی او را در «اروپای واقعی» 
برجسته کرده است؛ درخشش در روستوف و بازی کردن 
مقابل غول های اروپایی در لیگ قهرمانان نام سردار 

آزمون را سر زبان ها انداخت. نهایتا هم آن قدر خوب 
کار کرد که به زنیت رسید. شاید در تیم های درجه دو 
اروپایی، سردار آزمون در «اروپایی ترین» تیم بازی می کند. 
بااین حال برای بقیه، روسیه هم فعلا سکوی پرتابی 
نشده و آنها از این لیگ به لیگ های سطح بالای اروپایی 

نرسیده اند.
پرتغال

با اضافه شدن مهرداد محمدی به آوس پرتغال، 
جمع نماینده های ایران در لیگ پرتغال به عدد دو رسیده 
است؛ پیش از او امیر عابدزاده در تیم ماریتیمو بازی 
کرده و جایی برای خودش دست وپا کرده است. پرتغال 
هم از زمانی که کارلوس کی روش به عنوان سرمربی 
ایران معرفی شد، به گزینه بازیکنان ایرانی اضافه شد؛ 
پیش تر علیرضا حقیقی با حضورش در لیگ این کشور 
مسیر را برای بازیکنان ایرانی باز کرد. اگرچه این کشور 
سه تیم بسیار خوب در سطح اول اروپا دارد (پورتو، 
بنفیکا و اسپورتینگ)، ولی سهم بازیکنان ایرانی حضور 
در تیم های میانه جدولی لیگ این کشور بوده و آنها کار 
سختی برای رساندن خودشان به سطح اول فوتبال در 
این کشور داشته اند. طبیعی است که سختی آنها برای 
رسیدن به فوتبال سطح اول اروپا بیشتر و بیشتر هم 
هست. به غیر از یکی، دو تیم، لیگ پرتغال هم لیگ 
چندان حرفه ای سطح بالایی نیست که بتواند برای 

ایرانی ها لیگ «اروپایی» تلقی شود.
انگلیسی های دسته  پایین

همچنان باید علیرضا جهانبخش را فاکتور گرفت؛ او 
از آقای گلی لیگ هلند به برایتون در لیگ برتر انگلیس 
رسیده و به خوبی با بازی در سطح اول فوتبال اروپا 
آشنا شده است. اتفاقا او تنها کسی است که می داند 
اگر یک ایرانی بخواهد به «اروپای واقعی» برود، چقدر 
باید سختی بکشد. در کنار علیرضا جهانبخش باید به 
دو مهره خوب دیگر ایرانی هم در انگلیس و البته لیگ 
دسته اول این کشور یا همان چمپیون شیپ اشاره کرد؛ 
یکی کریم انصاری فرد که در ناتینگهام بازی می کند و 
دیگری سعید عزت اللهی که در ردینگ توپ می زند. با 
وجود اینکه تیم های آنها یک دسته پایین تر از سطح اول 
فوتبال انگلیس هستند، ولی آن قدر حرفه ای و منظم در 
این لیگ کار می شود که دست کمی از سطح اول فوتبال 
اروپا ندارد. این دو با انتخاب بازی در چمپیون شیپ به 
مراتب فوتبال در اروپای واقعی را بیشتر از فوتبال در 

اروپای درجه دوم تجربه می کنند.

گفت وگو  با شادی عبدالوند، اولین مدال آور ایران در مسابقات جام جهانی
از لحاظ تکنیکى چیزى کم نداریم ولى تازه اول راه هستیم

به بهانه بازار این روزهای فوتبال ایران

اروپای آنها و اروپای ما
رق
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